THE PITCAIRN LOG Vol. 52, No. 4 Page9 ...... October 2025

PISG Quarterly Auction #158

Rules are simple: send an email with the lot number and the amount you are willing to pay to
everettparker1245@gmail.com
You may also send by letter to Dr. Everett L. Parker, 207 Corinth Road, Hudson, ME 04449-3057 USA
If you are successful, an invoice will be sent to include the lot price (which could be lower than your offer

if there is no other bids) plus a 10 percent buyer’s premium and cost of shipping. Payment may be by check
 made out to PISG, or by PayPal through Ted Cookson. If paying by PayPal, please add 5% to cover fees.

Any overpayment will be refunded via PayPal. PHOTOS AVAILABLE FOR ALL LOTS!

MB= Minimum Bid; CDS= Circular Date Stamp; EST=Estimated; FDC= First Day Cover

LOT 1: In 2000, Pitcairn issued a beautiful set of 12 stamps depicting flowers. This is a set of three DIFFERENT
color cachet FDCs for the issue, with three covers for each (total of nine covers), each SIGNED by the designer, Sue
Williams. Total 2024 CV is $78.75. This is a scarce group of three different color cachets. EST: $30.00++
LOT 2: This is a small collection of early issues of the Pitcairn Log, 1982-1991, in two small three-ring binders
with PISG logo in silver on spine. Not complete collection, but random issues in good condition. EST: $10.00?
Lots 3 through 14 are from the estate of Charles Lachman
LOT 3: Selection of earlier issues of Pitcairn Miscellany in very good condition. March and April 1977, July
through December 1981, May - August 1982. Total of 12 issues and four duplicates (to trade?) EST: $5.00++
LOT 4: Original “Post and Telegraph Official Circular - Nov. 16, 1927.” This is the “circular” that announced the
opening of the Pitcairn Islands postal agency on June 7, 1927. Also photostat copy, both folded. EST: $10.00++
LOT 5: Sheet, 8.5 x 13 inches, typewritten, from Tom Christian with information about Pitcairn and himself, as
well as a separate map, 8 x 12 inches, on coated stock paper, showing profile of Pitcairn. EST: $5.00++
LOT 6: Handwritten letters from Tom Christian to Charles Lachman in 1980 detailing stamps and covers available.
Includes nice letterhead in color showing HMAV Bounty under sail. Also includes cancelled check from Charles
Lachman to Tom Christian with numerous backstamps and cancelled Pitcairn stamp. EST: $5.00++
LOT 7: Assortment of Pitcairn stamps from Scott’s #1-8 to #141-143. Includes #11-13 MH ($44.50), #20-31 MH
(845.95), #30 plate pair MNH ($50.00); some margin copies, shades, blocks. Total CV= $304.05. EST: $40.00++
LOT 8: “The Pitcairners of Norfolk Island,” a folder with nine pre-stamped cacheted covers from Norfolk Island.
Strong Pitcairn connection, colorful folder with biographical data on Pitcairners. Good condition. EST: $10.00++
LOT 9: Box, 6 x 9.5 inches, full of Switzerland stamps in glassines, mint and used, duplication. No estimate on
catalogue value, but all marked with Scott’s catalogue numbers, etc. Lots of sorting fun! EST: $25.00 ++
LOT 10: Collection of Scott’s #177, the Coronation souvenir sheet. It contains 25 “regular” sheets, 16 with the
“scratch” variety, two used, two used with scratch variety, 4 with inverted watermarks. CV=$64.90. EST: $10.00++
LOT 11: Early U.S. stampless cover (1860s?) Greencastle, New Jersey to Trenton, New Jersey. Nice postmark as
well as “PAID” straightline cancel. Contains original four page letter handwritten. Ought to be worth: EST: $10.00-++
LOT 12: Scott’s #192 souvenir sheet in MNH condition. Huge collection of 54 sheets unchecked for varieties!
Great for trading, etc. Total Scott’s catalogue value is $67.50, ought to be worth ........ccccveeeevevnenenn EST: $10.00++
LOT 13: Scott’s 160-162, Silver Jubilee issue in MNH condition. Includes upper right corner plate block of four;
one set of horizontal pairs; one set of left margin singles. Total Scott’s CV is $8.05, ought to bring ....... EST: $2.00
LOT 14: Small worldwide collection on pages, about 150 stamps, all used. Nice for beginner. ............. EST: $5.00
Lots 15 through 19 are from the estate of Ralph Badagliacca ... all proceeds go to PISG!
LOT 15: Large group of about 75 commercial covers from Czechoslovakia, mostly 1920s era. ...... EST: $15.00++
LOT 16: Original letters from Roy Clark (1977) and Floyd McCoy (1949); also, 1966 Canada cover to Mrs. Floyd
McCoy on Pitcairn and envelope from Garth Harraway to U.S. with Roy Clark printed return address crossed out.
Mailed from New Zealand in 1976. Neither envelope has contents. ..............cocooeveveveeeeveeeeeeene. EST: $20.00++
LOT 17: Three small envelopes mailed from Samoa to Pitcairn Postmaster Dennis Christian in 1997, all with three
Samoa stamps on each cover and notation on back asking Christian to forward to Ralph. All registered. EST: $10.00
LOT 18: Great lot for variety seekers! Total of 22 mint sets of Scott’s #11-12, the 1949 Silver Wedding issue, un-
checked for varieties! Buy at a bargain price and trade! Total Scott’s CV is $979.00! ........ccovoveeiiieveieennnn. EST: 7?
LOT 19: Sheets and set! 67 Scott’s 156-169, 37 of Scott’s 159a, U.S. Bicentennial. Scott’s CV= $158.55. EST: ??
LOT 20: 13 covers to U.S. from Pitcairn, all with stamps and postmarks, some with cachets, 1980s-1990s, includes
three with Botswana stamps to Pitcairn and notation to Dennis Christian to return to U.S. EST: $5.00+



